

## ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК пятого созыва

## РЕШЕНИЕ

от 12.04.2016 № 92

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 29.12.2015 № 48 «О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Законом Российской Федерации 14.07.1992  $N_{\underline{0}}$ 3297-1 «O закрытом административно OT муниципального территориальном образовании» (с изменениями), Уставом образования ЗАТО г.Североморск, решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» (с изменениями),

## Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Совета депутатов от 29.12.2015 № 48 «О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2016 год» следующие изменения и дополнения:
  - 1.1. Пункт 1 решения изложить в редакции:
- «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2016 год:
- прогнозируемый общий объем доходов ЗАТО г.Североморск в сумме 2 304 803,59 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета ЗАТО г.Североморск в сумме 2 511 821,05 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г.Североморск на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям ЗАТО г.Североморск в сумме 0,0 тыс. рублей;
  - дефицит бюджета ЗАТО г.Североморск в сумме 207 017,46 тыс. рублей.
  - 1.2. Подпункт 1 пункта 8 решения изложить в следующей редакции:
- «1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 20 368,4 тыс. рублей.».

- 1.3. После пятого абзаца подпункта 3 пункта 8 решения, вставить абзац следующего содержания:
- « оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.».
  - 1.4. Пункт 11 решения изложить в следующей редакции:
- «11. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга ЗАТО г. Североморск на 2016 год в размере 0,0 тыс. рублей.».
  - 1.5. Подпункт 2 пункта 14 решения изложить в следующей редакции:
- «14.2. Установить предельный объем муниципального долга ЗАТО г.Североморск на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям ЗАТО г. Североморск в сумме 0,0 тыс. рублей.».
  - 1.6. Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:
- «15. Установить объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда на 2016 год в сумме 19 861,4 тыс. рублей.»
- 1.7. В Приложение № 4 «Объем поступлений доходов бюджета ЗАТО г.Североморск на 2016 год» внести следующие изменения:

1) строки:

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения	00011630000 01 0000 140	800 000,0
дорожного движения		
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения	0001 16 30030 01 0000 140	800 000,0

заменить на строки:

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения	0001 16 30000 01 0000 140	620 911,0
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения	000116 30030010000 140	620 911,0

2)строку:

Денежные взыскания (штрафы)		
за нарушение законодательства		
Российской Федерации об		
административных		
правонарушениях,	0001 16 43000 01 0000 140	2 000,0
предусмотренные статьей 20.25		
Кодекса Российской Федерации		
об административных		
правонарушениях		

заменить на строку:

Денежные взыскания (штрафы)		
за нарушение законодательства		
Российской Федерации об		
административных		
правонарушениях,	0001 16 43000 01 0000 140	181 089,0
предусмотренные статьей 20.25		
Кодекса Российской Федерации		
об административных		
правонарушениях		

- 1.8. Приложения № 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в новой редакции (прилагаются).
- 2. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01 января 2016 года.
  - 3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести»

Глава ЗАТО Североморск

А.П. Абрамов